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Nr 302.
Av herr Bergqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition angående understöd åt efterlevande till 
vissa i statens tjänst anställda personer.

I proposition nr 232 3:o till innevarande riksdag har Kungl. Maj:t hem
ställt, att riksdagen måtte medgiva, att lappfogden Claes Axel Laurentius 
Österbergs änka Elma Eugenia Österberg, född Pettersson, och makarnas 
två minderåriga barn Inga Katarina och Clas Arne må från och med den 1 
februari 1933 å allmänna indragningsstaten uppbära, änkan en årlig pension 
av 900 kronor under återstående livstiden, så länge hon förblir änka, samt 
vartdera barnet ett årligt uppfostringsbidrag å 300 kronor till och med ut
gången av det kalenderår, under vilket barnet uppnår 18 års ålder.

Det pensionsbelopp, som föreslagits för änkan, måste med hänsyn till 
förevarande omständigheter anses alltför knappt tilltaget. Statskontoret, som 
föreslagit detta belopp, har härför åberopat en precedensfall, nämligen 1930 
års riksdags beslut att bevilja pension å 900 kronor för år åt lappfogden 
J. O. Holms änka. Men det måste beaktas, att en skillnad förefinnes mellan 
de båda fallen däri, att Österberg icke i likhet med Holm lämnat någon 
kvarlåtenskap efter sig till hjälp för sina efterlevande. Då Österberg var en 
högt kvalificerad man, som inlagt stora förtjänster örn lappväsendet, och då 
enligt läkares intyg uppkomsten och utvecklingen av den sjukdom, vari han 
dog, i mycket hög grad måste anses orsakad av det kroppsligt ansträngande, 
strapatsfyllda liv, som han på grund av sin tjänst var tvungen att föra, synes 
det billigt, att så stor pension tillerkännes änkan, att hon må kunna utan 
alltför stora umbäranden dra sig fram. Detta blir dock ej möjligt på en 
pension av 900 kronor. Denna synes billigt vis böra höjas till 1,500 kronor.

Mot det belopp, som föreslagits till uppfostringsbidrag åt makarnas barn, 
torde däremot ingen erinran kunna göras.

Med åberopande av vad sålunda anförts och med hänvisning till vad läns
styrelsen i Norrbottens län yttrat i ärendet hemställes,

att riksdagen måtte medgiva, att lappfogden Claes Axel 
Laurentius Österbergs änka Elma Eugenia Österberg, född 
Pettersson, och makarnas två minderåriga barn Inga Katarina 
och Clas Arne må från och med den 1 februari 1933 å all
männa indragningsstaten uppbära, änkan en årlig pension av 
1,500 kronor under återstående livstiden, så länge hon förblir 
änka, samt vartdera barnet ett årligt uppfostringsbidrag å 300 
kronor till och med utgången av det kalenderår, under vilket 
barnen uppnår 18 års ålder.

Stockholm den 1 april 1933.
0. Bergqvist. C. I. Asplund. V. Sandström.
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